

**Replanificarea spatiilor pentru instalarea
Statiei de Producere a oxigenului medical
la IMSP Institutul de Cardiologie,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 04-2020/R.A.C.
Rețelele de Apă și Canalizare**

Valoarea de deviz 18 145,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Capitolul 1. Lucrari de terasamente				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	2,000	514,31 510,29	1 028,61 1 020,58
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,090	755,39 0,00	67,99 0,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,000	118,78 118,78	237,56 237,56
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	2,000	30,21 0,00	60,42 0,00
5	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	9,000	24,79 24,79	223,14 223,14
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	9,000	51,49 50,16	463,44 451,48

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1.						2 081,16
Capitolul 1. Lucrari de terasamente						
Incluziv salariu						1 932,76
		2. Capitolul 2. Capitolul 2. Conducte				
7	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	12,000	78,12 24,22	937,42 290,61
8	SB05D	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 63 mm	m	3,000	66,85 37,48	200,56 112,44
9	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	1,000	154,45 60,54	154,45 60,54
10	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,000	58,64 16,14	293,19 80,72
11	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Piesa de curatire d50mm	buc	4,000	49,28 25,37	197,12 101,48
12	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	3,000	25,76 13,26	77,29 39,79
13	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR PN10 d20mm	m	15,000	33,63 19,03	504,43 285,42
14	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Furtun termoizolant d 20mm	m	15,000	33,92 29,41	508,75 441,10
15	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	115,64 10,38	231,29 20,76

1	2	3	4	5	6	7
16	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	1 182,11 109,55	1 182,11 109,55
17	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	820,60 95,14	820,60 95,14
18	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1,000	4,61 4,61	4,61 4,61
Total Capitolul 2.						5 111,81
Capitolul 2. Conducte						1 642,16
Incluziv salariu						1 642,16
		3. Capitolul 3. Capitolul 3. Camine, lucrari de constructie				
19	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,200	1 885,87 799,74	377,17 159,95
20	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, KИД-10	buc	1,000	370,83 0,00	370,83 0,00
21	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, KИ-10-9	buc	1,000	441,67 0,00	441,67 0,00
22	AcE13A1	Capacul cu rama tip Л	buc	3,000	875,00 0,00	2 625,00 0,00
23	IzF04F K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) -2str.	m2	2,000	56,43 6,92	112,85 13,84

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 3.						3 927,53
Capitolul 3. Camine,						
lucrari de constructie						
Incluziv salariu						173,79
	Cheltuieli directe		lei			11 120,50
	Asigurarea sociala si medicala		22,50 %			843,46
	Cheltuieli de transport		7,00 %			494,59
	Total		100,00 +			12 458,54
	Cheltuieli de regie		14,50 %			1 806,49
	Total		100,00 +			14 265,03
	Beneficiu de deviz		6,00 %			855,90
	Total		100,00 +			15 120,94
	TVA		20,00 %			3 024,19

Total deviz: **18 145,12**
Incluziv salariu **3 748,71**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Replanificarea spatiilor pentru instalarea
Statiei de Producere a oxigenului medical
la IMSP Institutul de Cardiologie,
mun. Chisinau**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 04-2020/R.A.C.
Rețelele de Apă și Canalizare**

Valoarea de deviz 18 145,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 04-2020/R.A.C.:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,400	57,66	714,98
2.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,240	57,66	13,84
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	20,140	57,66	1 161,27
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,690	57,66	39,79
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,650	57,66	441,10
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,942	57,66	111,98
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,820	57,66	912,18
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,300	57,66	305,60
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,832	57,66	47,97
		Total manopera				3 748,71

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,032	298,00	9,60
2.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,051	38,00	1,94
3.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,026	125,00	3,27
4.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	4,520	0,45	2,03
5.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,002	450,00	1,08
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,701	12,86	9,02
7.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,022	15,81	0,35
8.	2320167317232	DicloreTan	kg	0,028	25,00	0,70
9.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	6,800	13,33	90,64
10.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,069	27,00	1,86
11.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,487	180,00	87,66
12.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	50,23	100,46
13.	252121670021063	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare Dn 63	m	3,229	26,39	85,21
14.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,306	48,00	14,69
15.	252121671705020	Teava din material plastic PPR PN10 d20mm	m	15,300	9,50	145,35
16.	2521216720110110	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110	m	12,360	47,50	587,10
17.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,200	0,00	0,00
18.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	10,650	2,05	21,83
19.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,650	4,67	7,71
20.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	4,200	5,00	21,00
21.	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare Dn 110 mm	buc	5,000	36,00	180,00

22.	2523156721037501	Piesa de curatire d50mm	buc	4,200	14,17	59,51
23.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	627,50	646,45
24.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	315,00	324,51
25.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,161	1,42	0,23
26.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,122	1,42	0,17
27.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,360	1,80	2,45
28.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,000	370,83	370,83
29.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	441,67	441,67
30.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,083	950,00	78,47
31.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,016	695,83	10,79
32.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	3,000	12,50	37,50
33.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	62,50	63,75
34.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,020	90,00	91,80
35.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	22,70	23,15
36.	28752742000011	Capacul cu rama tip JI	buc	3,000	875,00	2 625,00
37.	287527420100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Dn 15 mm	buc	2,040	103,20	210,53
38.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	625,00	625,00
39.	3220137315778	Decapant	kg	0,126	16,50	2,07
40.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	16,223	4,17	67,65
41.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,900	13,29	11,96
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,040	13,29	0,53
		Total materiale de construcții				7 065,54

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,300	25,00	7,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,004	25,00	0,10
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,446	118,06	52,67
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,202	335,73	67,99
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,052	52,08	2,71
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,378	303,89	114,87
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,212	285,00	60,42
		Total utilaje de construcții				306,25

Total:

Cheltuieli directe	lei	11 120,50
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	843,46
Cheltuieli de transport	7,00 %	494,59
Total	100,00 +	12 458,54
Cheltuieli de regie	14,50 %	1 806,49
Total	100,00 +	14 265,03
Beneficiu de deviz	6,00 %	855,90
Total	100,00 +	15 120,94
TVA	20,00 %	3 024,19

Total deviz:

18 145,12

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Replanificarea spatiilor pentru instalarea Statiei de
Producere a oxigenului medical la IMSP Institutul
de Cardiologie, mun. Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 04-2020/R.A.C.
Rețelele de Apă și Canalizare
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de terasamente				
1	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			514,31 510,29
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,2000	57,66	357,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	57,66	152,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,29	0,27
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			755,39 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	335,73	755,39
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78 118,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			30,21 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	285,00	30,21

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			24,79 24,79
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	57,66	24,79
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			51,49 50,16
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	57,66	50,16
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,29	1,33
		2. Capitolul 2. Capitolul 2. Conducte				
7	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			78,12 24,22
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	57,66	24,22
	252121672 0110110	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110	m	1,0300	47,50	48,92
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0260	180,00	4,68
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	12,86	0,30
8	SB05D	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 63 mm	m			66,85 37,48
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	57,66	37,48
	252121670 021063	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare Dn 63	m	1,0300	26,39	28,40
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0220	27,00	0,62
	232016731 7232	DicloreTan	kg	0,0090	25,00	0,23
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0070	15,81	0,12
9	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			154,45 60,54

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287511420 2905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	90,00	91,80
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,42	0,17
	175211730 7067	Calafat gudronat	kg	0,0500	38,00	1,94
10	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			58,64 16,14
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	252315672 1037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare Dn 110 mm	buc	1,0000	36,00	36,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	180,00	6,30
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,86	0,19
11	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Piesa de curatire d50mm	buc			49,28 25,37
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	57,66	25,37
	252315672 1037501	Piesa de curatire d50mm	buc	1,0000	14,17	14,88
	252315671 9500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	5,00	5,25
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0085	16,50	0,15
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,86	0,16
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	118,06	3,47
12	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			25,76 13,26
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	271070000 0000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	12,50	12,50
13	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR PN10 d20mm	m			33,63 19,03
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,03
	252121671 705020	Teava din material plastic PPR PN10 d20mm	m	1,0200	9,50	9,69

1	2	3	4	5	6	7
	252315671 9430	Cot din material plastic	buc	0,0800	0,00	0,00
	252315671 9450	Teu din material plastic	buc	0,7100	2,05	1,46
	252315671 9460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	4,67	0,51
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,86	0,26
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	16,50	0,10
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	118,06	2,59
14	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Furtun termoizolant d 20mm	m			33,92 29,41
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	332051735 223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	4,17	4,51
15	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc			115,64 10,38
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527420 100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Dn 15 mm	buc	1,0000	103,20	105,26
16	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 182,11 109,55
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	57,66	109,55
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	627,50	646,45
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	62,50	63,75
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	22,70	23,15
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,3000	48,00	14,69
	262210245 3900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	315,00	324,51
17	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			820,60 95,14
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	625,00	625,00

1	2	3	4	5	6	7
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,23	100,46
18	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,61 4,61
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
		3. Capitolul 3. Capitolul 3. Camine, lucrari de constructie				
19	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 885,87 799,74
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,88
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,87
	266310210 0957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	950,00	392,35
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	125,00	16,38
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	695,83	53,93
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	298,00	47,98
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,42	1,14
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	303,89	574,35
20	AcE13A 1	Elemente din beton armat prefabricat, KИД-10	buc			370,83 0,00
	266112643 31010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	370,83	370,83
21	AcE13A 1	Elemente din beton armat prefabricat, KИД-10-9	buc			441,67 0,00
	266112643 31011	Inel prefabricat pt. camine KИД-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	441,67	441,67
22	AcE13A 1	Capacul cu rama tip Л	buc			875,00 0,00
	287527420 00011	Capacul cu rama tip Л	buc	1,0000	875,00	875,00
23	IzF04F K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe	m2			56,43 6,92

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) -2str.				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	57,66	6,92
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	13,33	45,32
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	1,80	1,22
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	450,00	0,54
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,45	1,02
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,05
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	52,08	1,35

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)